
会員各位殿 

2023 年 10 月 13 日 

沖縄舶用工業会  

会長 高江洲 正春 

  2023 年度“技術（座学・実技）講習会”へのご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

又、日頃の当会業務運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、（一社）日本舶用機関整備協会の協力を頂き、見出しのとおり下記内容にて技術 

講習会を開催致すことになりました。 

今回は、2.3 級検定試験受講者の方を対象に下記内容について説明いたします。 

   講師 

① 計測器の使用箇所                     10：00～12：00   中尾 

② 計測器（シリンダーゲージ、マイクロメータ）取扱い  13：00～16：00   野口 

今般若手技術員の育成と早期の技術習得 また 2.3 級舶用機関整備士検定試験への実技訓練も含め 

保守整備側としても技量向上を図りたく企画致しました。 

※今回の講習会は器材の都合上、参加人数８名を限定とし定員に達し次第締切りとさせて

いただきますのでご了承ください。また、計測機材が不足することが考えられシリンダゲージ、 

マイクロの持参をお願いする可能性が高いのでよろしくお願いいたします。

コロナ禍の中、又、時節柄ご多忙とは存じますが絶好の機会だとご理解頂き、ご参加をお願い致します。

   主催；沖縄舶用工業会 整備協会沖縄支部 

   協賛；（一社）日本舶用機関整備協会・ 

   期日；2023 年 11 月 16 日（木） 

時間；10：00～16：00   

場所；沖縄船員会館 第 1 会議室 

那覇市前島 3丁目 25-50  ＴＥＬ098-868-2775 

   講師；（一社）日本舶用機関整備協会 

業務部長  野口 信雄 

※大変お手数ですが、会場等準備の都合上ご受講者の氏名を下記通知頂きます様宜しく御願します。

    申込書 2023 年  月  日 

会員名； 

受講者： 

※氏名には”ひらがな”をつけてください

申し込み締め切り期日；2023 年 10 月 27 日（金） 

ＦＡＸ返信先；098-978-3650 （（有）津島工業内内 事務局宛） 
敬具 




